
 
II MUNICIPALITÀ 

Avvocata – Montecalvario 
San Giuseppe - Mercato - Pendino – Porto 

Piazza Dante 93– 80135– Napoli –Italia - tel. 081 7956635 1/4 
municipalita2@pec.comune.napoli.it - municipalita2@comune.napoli.it 

 

 

 

DIREZIONE 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 38 DEL  09/05/2024 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina del RUP, del Direttore dei lavori e del Gruppo di lavoro per il “Lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori presenti negli uffici e nelle scuole di competenza della 

Municipalità 2. Triennio 2023/2025”  CIG Accordo Quadro: 9999335049. 
 

Comune di Napoli
Data: 10/05/2024, DISP/2024/0004126

mailto:municipalita2@pec.comune.napoli.it


 
II MUNICIPALITÀ 

Avvocata – Montecalvario 
San Giuseppe - Mercato - Pendino – Porto 

Piazza Dante 93– 80135– Napoli –Italia - tel. 081 7956635 2/4 
municipalita2@pec.comune.napoli.it - municipalita2@comune.napoli.it 

Il Direttore della II Municipalità 

 

Premesso che: 

• con determina dirigenziale n. 2 del 31/07/2023 si è provveduto a indire gara e successivamente 

con determina dirigenziale n. 8 del 17/10/2023 si è affidato alla ditta “LA NUOVA NAPOLI 

SOC COOP ARL, C.F. e P.IVA 01969220639” l’accordo quadro per l’esecuzione dei “Lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori presenti negli uffici e nelle scuole 

di competenza della Municipalità 2. Triennio 2023/2025”; 

• con determina dirigenziale n. 67 del 21/11/2023 si è provveduto all’affidamento del primo gruppo 

di interventi; 

Sentito il RUP per le nomine del Direttore dei lavori e del Gruppo di lavoro sono stati individuati i 

dipendenti in forza alla Direzione della II Municipalità che possiedono i requisiti richiesti; 

Visti: 

 il D.Lgs n. 36/2023; 

 l’art. 5 della Legge n. 241/1990 e smi. 

 il regolamento per l’erogazione degli incentivi per le attività tecniche di cui all’art. 45 del 

D.lgs. 36/2023 approvato con deliberazione di G.C. n. 552 del 29 dicembre 2023; 

 il CIG dell’accordo quadro di cui in parola: 9999335049 

 il CIG del primo gruppo di interventi di cui in parola: A02F2B91EF 

 il CUP del primo gruppo di interventi di cui in parola: B62B23001490004 

 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2024- 26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE 

E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

Dato atto che, ai sensi del Regolamento UE 2016/679, il presente documento non contiene dati personali. 

Attestato: 

 la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del 

d.lgs. 267/2000 e degli art.13, comma 1 lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del Regolamento del 

Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del C.C. n.4 del 28 febbraio 2013; 

 che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata 

dall’ing. Benedetto De Vivo; 

 che ai sensi dell’art. 6-bis della L.241/1990 e dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023 non è stata 

preventivamente rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse né del R.U.P. né 

della Dirigenza che adotta il presente atto. 

Comune di Napoli
Data: 10/05/2024, DISP/2024/0004126

mailto:municipalita2@pec.comune.napoli.it


 
II MUNICIPALITÀ 

Avvocata – Montecalvario 
San Giuseppe - Mercato - Pendino – Porto 

Piazza Dante 93– 80135– Napoli –Italia - tel. 081 7956635 3/4 
municipalita2@pec.comune.napoli.it - municipalita2@comune.napoli.it 

 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella 

predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito 

stesso o di altri siti istituzionali; 

 

DISPONE 

 

Confermare per l’esecuzione degli interventi in parola e per l’esercizio delle funzioni tecniche di cui 

all’art. 45 del D.lgs. 36/2023, i seguenti incarichi al personale in servizio presso la Direzione della II 

Municipalità, dotati di adeguata professionalità ed esperienza: 
 

 

 RUP: 

 ing. Benedetto De Vivo, matr. 55789, area Funzionari e dell’EQ, ex categoria D, 

Funzionario Ingegnere; 

 Collaboratori del RUP: 

 dott. Giuseppe Cicatiello, matr. 56843, area Funzionari e dell’EQ, ex categoria D, 

Istruttore direttivo informatico; 

 Programmazione della spesa per investimenti 

 dott. Giuseppe Carcano, matr. 56466, area Funzionari e dell’EQ, ex categoria D, 

Istruttore Direttivo Economico-Finanziario; 
 dott. Valeria Messina, matr. 55619, Funzionario Economico-Finanziario; 

 Redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica 

 geom. Ilaria Silvestri, matr. 57479 area Istruttori, ex Categoria C, istruttore tecnico; 
 arch. Angela di Iorio, matr. 57495 area Istruttori, ex Categoria C, istruttore tecnico; 

 Redazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali 

 geom. Ilaria Silvestri, matr. 57479 area Istruttori, ex Categoria C, istruttore tecnico; 
 arch. Angela di Iorio, matr. 57495 area Istruttori, ex Categoria C, istruttore tecnico; 

 Redazione del progetto esecutivo 

 geom. Ilaria Silvestri, matr. 57479 area Istruttori, ex Categoria C, istruttore tecnico; 
 arch. Angela di Iorio, matr. 57495 area Istruttori, ex Categoria C, istruttore tecnico; 

 Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 

 dott. Massimo Lombardi, matr. 55017, area Istruttori, ex Categoria C, istruttore 

tecnico; 

 Verifica del progetto ai fini della sua validazione 

Comune di Napoli
Data: 10/05/2024, DISP/2024/0004126

mailto:municipalita2@pec.comune.napoli.it


 
II MUNICIPALITÀ 

Avvocata – Montecalvario 
San Giuseppe - Mercato - Pendino – Porto 

Piazza Dante 93– 80135– Napoli –Italia - tel. 081 7956635 4/4 
municipalita2@pec.comune.napoli.it - municipalita2@comune.napoli.it 

 ing. Benedetto De Vivo, matr. 55789, area Funzionari e dell’EQ, ex categoria D, 

Funzionario Ingegnere; 

 Predisposizione dei documenti di gara 

 dott. Giuseppe Cicatiello, matr. 56843, area Funzionari e dell’EQ, ex categoria D, 

Istruttore direttivo informatico; 

 Direzione dei lavori e collaboratori 

 ing. Benedetto De Vivo, matr. 55789, area Funzionari e dell’EQ, ex categoria D, 

Funzionario Ingegnere, quale Direttore dei Lavori; 
 geom. Ilaria Silvestri, matr. 57479 area Istruttori, ex Categoria C, istruttore tecnico; 

 Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione 

 ing. Benedetto De Vivo, matr. 55789, area Funzionari e dell’EQ, ex categoria D, 

Funzionario Ingegnere; 

 Collaudo / Regolare Esecuzione 

 ing. Benedetto De Vivo, matr. 55789, area Funzionari e dell’EQ, ex categoria D, 

Funzionario Ingegnere; 

 

La presente disposizione viene pubblicata all’Albo pretorio ai sensi di legge e ha vigenza immediata con 

notifica ai soggetti nominati. 

Sottoscritta digitalmente dal Direttore della II Municipalità 

arch. Emilia Giovanna Trifiletti 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e 
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi 
dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 10/05/2024, DISP/2024/0004126

mailto:municipalita2@pec.comune.napoli.it

		2024-05-09T15:07:10+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




